1

ERRATA
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, torna público, para conhecimento dos interessados,
que promove a alteração no anexo VI – Descrição dos Itens e Serviços, atendendo as demais
exigências solicitadas no edital.

Itens Descrições Und Quant.

01 Jogo de Rede de campo oficial (fio de seda polipropileno 6 mm ) 08metros
Und

04

02
Jogo de Rede de campo society (fio de seda polipropileno 4 mm ) 06
metros

Und

04

03
Jogo de Rede de futsal (fio de seda polipropileno 4 mm ) 3,20x2,10x 1
metros

Und

04

04 Rede de voleibol 04 faixas
Und

04

05 Jogo de Rede de basquetebol  fio de seda polipropileno 4mm
Und

04

06
Rede de tênis de mesa Sistema clip: Aço/ Rede: Nylon 15cm de altura x
1,78m de comprimento (esticável até 1,8m)

Und

04

07

Bolas de campo oficial sem costura,com Tecnologia Com 0% de absorção
de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva
intensa, garantindo a precisão e leveza na hora do chute.
Composição: PVC
Peso do Produto: 400 a 450 g
Circunferência: 68 cm

Und

30

08
Bolas de campo society 68 cm de circunferência, sem costura, 100%
Poliuretano entre 400 e 450 g

Und

10

09

Bolas de futsal  composição PVC,  Sem Costura
Peso do Produto: 400 a 450 g
Circunferência: 62 cm

Und

15

10
Bolas de vôlei de  Poliuretano, miolo removível e lubrificado, peso  260g a
280g, circunferência  65cm a 67cm , 18 gomos

Und

10

11
Bolas de basquete Matrizada, material de Borracha, Circunferência: 72 a 74
cm, Peso: 450 a 500g.

Und

10

12
Colete amarelo tamanho M, 100% poliéster, com elástico, unissex, gola
careca

Und

100

13
Colete vermelho tamanho M, 100% poliéster, com elástico, unissex, gola
careca

Und

100

14 Cones para treino 23 cm, vermelho
Und

50

15 Cones chapéu chinês
Und

50

16 Kit agilidade (cone furado e estacas)
Und

20

17 Apitos Fox 40
Und

10

18 Jogos de cartão para arbitro PVC retangular aproximadamente 7,5x10,5 cm
Und

10

 2

19 Jogos de bandeirinhas para arbitro de linha
Und

02

20

Bandeirinha de escanteio completa com cano de mola, Haste em PVC -
leve, flexível e removível medindo 1,20 de altura, Base resistente para
fixação, Molas fixadas a base, peso total do kit aproximadamente 7kg

Und

08

21
Bomba de encher bola profissional, dupla ação com aproximadamente 21
cm  e 80g

Und

05

22
Taças com quatro torres com base entre 20 a 25 cm e  140 à 150 cm de
altura

Und

02

23
Taças com quatro torres com base entre 20 à 22 cm e 130 à 140 cm de
altura

Und

02

24 Taças com quatro torres com 120 à 130 cm de altura
Und

03

25 Taças com quatro torres com 90 à 100 cm de altura
Und

03

26 Troféu de 30 cm de altura honra ao mérito
Und

08

27 Troféu em formato de chuteira  15 à 20 cm
Und

05

28 Troféu em formato de luvas 25 cm de altura
Und

05

29 Medalhas personalizadas cor de ouro 6cm de diâmetro
Und

100

30 Medalhas personalizadas cor de prata 6cm de diâmetro
Und

100

31 Medalhas personalizadas cor de ouro 9 cm de diâmetro
Und

20

32 Medalhas personalizadas cor de prata 9 cm de diâmetro
Und

20

33 Medalhas cor de ouro de 3,5 cm de diâmetro
Und

100

34 Medalhas cor de prata de 3,5 cm de diâmetro
Und

100

35 Medalhas cor de bronze de 3,5 cm de diâmetro
Und

100

36
Jogo de camisa adulto, completo, de cores variadas, 100% poliéster com 18
camisas numeradas

Und

10

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, ficando definida nova
data de realização do Pregão, para o dia 22/09/2017, em sessão pública às 08h30min. Todos os
demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem
inalterados. Esta errata está disponível no endereço no site
http://portal.alexania.go.gov.br/transp/index.php/transparencia/licitacao.

Alexânia – GO, 05 de Setembro de 2017

KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS
Pregoeira